
Čeština, slovenština, němčina, ale třeba i angličtina. V zaplněné uličce 
u břeclavské synagogy v polovině srpna zaznělo mnoho jazyků. Slav-
nosti rajčat přilákaly kromě Břeclavanů i návštěvníky z různých koutů 
Česka a Evropy, kteří při pobytu v Lednicko-valtickém areálu zařadili 
Rajskou Břeclav do svého programu. Už před konáním totiž slavnosti 
budily značný mediální zájem. Město Břeclav přitom kulinářskou akci 
pořádalo vůbec poprvé.             (Pokračování na str. 11)

Obrovského úspěchu dosáhl nadějný břeclavský veslař Lukáš Helešic,
když nejprve exceloval na mistrovství světa juniorů v německém Hamb-
urgu a společně s pardubickým kolegou Miroslavem Jechem získal zlato 
v závodě dvojek bez kormidelníka. Nestačili na ně ani borci z Řecka, 
Rumunska, Jihoafrické republiky, Rakouska nebo Německa. Namoti-
vovaní Češi poté odjeli do Číny na olympijské hry mládeže, kde skončili 
na neuvěřitelném druhém místě za favorizovanými Rumuny. Ti speci-
álně na kratší kilometrovou trať trénovali. Standardně se totiž jezdí trať 
dvoukilometrová. I přesto je stříbro skvělým výsledkem a česká posád-
ka, z níž polovinu tvoří břeclavský veslař, se letos zapsala do sportovní 
historie Břeclavi i Česka.                              (red)  

Břeclavský fo-
tograf Jan Halady 
je známý svými 
fascinujícími foto-
grafiemi ledňáčka 
v Česku i zahraničí. 
Malému modré-
mu klenotu vod 
lužních lesů jižní 
Moravy zasvětil 
velkou část svého 
života. Teď se roz-
hodl se spoluautorem Stano Bellanem vydat knihu, ve které prezentuje 
ledňáčka na vskutku unikátních snímcích, z nichž některé nebyly do-
sud publikovány. Kromě toho kniha Drahokam na Dyjí - Rok ledňáčka 
představuje i památky LVA a romantickou krajinu, kterou tento létající 
skvost obývá.                 (Pokračování na str. 7)

RADNICE
září 2014www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

www.selfnet.cz

do Vašich
domácností

Rajčata přilákala
tisíce návštěvníků

Helešic mistrem světa 
a stříbrným na olympiádě

Ledňáčky „loví“ už 35 let

Navštivte internetové stránky
www.muzeumbv.cz

na kterých se dozvíte
více o aktuálních akcích 

a výstavách
v břeclavském muzeu 

a synagoze

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

ZVEME VÁS NA SETKÁNÍ 
STAROSTY S OBČANY

Pondělí 15. 9. 2014 – Sokolovna Charvátská Nová Ves

Středa 17. 9. 2014 – Kulturní dům Poštorná

Pondělí 22. 9. 2014 – Kulturní dům Stará Břeclav

Středa 24. 9. 2014 – Městský úřad Břeclav (zas. č. 39)

Zasedání začíná vždy v 18.00 hodin.



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Několik desítek se-
niorů převzalo v  létě 
o d z á s t up c ů p ol i-
cie a  města osvědčení 
o  úspěšném absolvo-
vání Senior akademie 
bezpečí. Cílem pre-
ventivního programu 
nazvaného Senior Aka-
demie Bezpečí Městské 
policie Břeclav (S.A.B)
bylo zvýšení infor-
movanost i seniorů 
a starších o samotě ži-
jících osob v  oblasti 
prevence kriminality 
a dalších druhů proti-
právních jednání, jako 
napřík lad prevence 
předcházení požárů 
a dalších havarijních stavů a udá-
lostí; zlepšení orientace seniorů 
v  oblasti bezpečnosti silniční-
ho provozu, základy poskytová-
ní předlékařské první pomoci, 

zvýšení finanční gramotnos-
ti, probírala se ale také třeba 
problematika domácího násilí 
a šikany nebo práv pacientů či 
klientů ústavů sociální péče.

Posluchači S.A.B. 
se s odbornými lekto-
ry a zástupci městské 
policie scházeli pra-
videlně každé pondělí 
až do konce června. 
Po ukončení kurzu 
se z  absolventů stali 
neformální asistenti 
prevence kriminali-
ty, kteří budou nabyté 
zkušenosti dále pře-
dávat ve svém okolí. 
Na podzim tohoto 
roku chystá městská 
policie S.A.B. pro po-
kroči lé, v  němž na 
f rek venta nt y bude 
č ek at  pod robnějš í 
zasvěcení do proble-

matik, které se v základním 
kurzu ukázaly jako nejvíce 
„žhavé“ a potřebné.

(zno, foto dav)

Dobrovolní hasiči z Břec-
lavi a  slovenské Trnavy se 
sešli ve vojenském výcvi-
kovém prostoru Záhorie, 
aby společně odzkoušeli 
svoji techniku při haše-
ní požáru v  těžkém terénu 
a  nacvičili si zásobování 
vodou. Při požáru se do 
akce dostala nejen nová 
Tatra Starobřeclaváků, ale 
především upravená vojen-
ská technika DHZ POLE. 
Společné cvičení se kona-
lo v  rámci projektu SOS.
raft – Slovensko-český pro-
tipovodňov ý záchranný 
modul, který je podpoře-
ný Operačním programem 
Přeshraniční spolupráce SR 
– ČR 2007 – 2013.

„Na Slovensku se sešlo še-
stadvacet dobrovolných hasičů 
z  Česka i  Slovenska. Měli jsme 
možnost odzkoušet si v  těžkém 
písčitém terénu techniku, kterou 
bychom v případě požáru či po-
vodní využili i u nás. My naopak 
můžeme na Slovensko vyslat naše 
auta či výkonná čerpadla. Jedna-
lo se o  čtvrté, a  tedy i  poslední 
společné cvičení,“ prozradil kri-
zový tajemník břeclavské radnice
Vilém Vyhnálek s  tím, že nové 
auto břeclavských hasičů si prošlo 
zatěžkávací zkouškou. A obstálo 
na jedničku. 

První cvičení se konalo na 
podzim roku 2012 ve vojenském 

výcvikovém prostoru na Slo-
vensku, podruhé se hasiči sešli 
v  Břeclavi v  areálu Na Vodě na 
jaře 2013. Třetí akce se uskuteč-
nila v červnu 2014 opět v Břeclavi. 

Hlavním cílem celého mezi-
národního projektu jsou společný 
zásahový plán a dovybavení obou 
jednotek. Starobřeclavští hasi-
či mají od letošního roku nové 
auto, člun, vybavení pro krizový 
štáb, hasiči na Slovensku si staví 
novou zbrojnici.  

„Cílem Společného zásahové-
ho plánu společného záchranného 
protipovodňového modulu, na 
jehož zpracování se podílelo 
Město Břeclav a  DHZ  POLE, je 

vzájemná výpomoc při vzniku 
mimořádných událostí, kterými 

jsou například povodně či 
požáry. Sbory dobrovolných 
hasičů budou v případě po-
třeby na vyžádání společně 
zasahovat na obou stranách 
státní hranice,“ prozradil 
Vyhnálek. 

Společný zásahový plán 
společného záchranného 
protipovodňového modulu 
reflektuje možné živelné ka-
tastrofy (povodně velkého 
rozsahu, zvláštní povodeň 
a  lesní požáry), území, na 
kterých mohou vzniknout, 
postupy při společném zá-
sahu, techniku, kterou je 
možné využít v  té, které 
situaci, atd. Plán přispěje 
ke zvýšení akceschopnosti 
a efektivitě při likvidaci ži-

velných katastrof. 
(ewi)

Senior akademie bezpečí má první absolventy

Hasiči vyjeli s novou Tatrou za hranice

Město opraví skatepark
Téměř tři roky je již uza-

vřený skatepark Na Valtické 
v břeclavské části Poštorná. A to 
z  důvodu havarijního stavu po-
vrchů i  samotných šesti prvků. 
Břeclavské radnici se podaři-
lo získat grantový příspěvek od 
společnosti MND, a.s., která na 
obnovu prvků poskytla městu 
450 tisíc korun. 

„Tyto peníze použijeme na vy-
budování prvních tří prvků. Další 
více než milion korun pak půjde 
na obnovu povrchů a  oplocení 
areálu a mobiliář. Firma převza-
la staveniště v srpnu, nejpozději 

do poloviny října má být hotovo,“ 
prozradil místostarosta Jaroslav 
Parolek s tím, že město bude usi-
lovat o dotaci i příští rok, aby se 
doplnily i zbývající tři prvky.

V první fázi se tak mohou 
milovníci skateboardingu, BMX 
kol a  in-line bruslí těšit na Rá-
dius s  výškou 1,7 metru, šířkou 
5,5  metru a  délkou 4,3 metru. 
Chybět nebude ani kombinovaná 
překážka s lomenou i rovnou bed-
nou, railem a odjezdy do strany 
a Bank Conner s výškou zábradlí 
1,5 metru, šířkou 5,2 metru a dél-
kou 5,2 metru.                (ewi)



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V á ž e n í 
o b y v a t e l é 
Břeclavi, 

u ž d r u-
hým rokem 
pro Vás vy-
dáváme Vý-
roční zprávu 
města Břec-
lav i .  Máte 

tak možnost zhodnotit snažení 
města za loňský rok nejen na poli 
investic, kultury i sportu. K pře-
čtení ji naleznete na internetových 
stránkách města v důležitých od-

kazech, kde si ji rovněž můžete 
stáhnout. K  nahlédnutí je také 
v  tištěné podobě na odborech 
městského úřadu, v  příspěvko-
vých organizacích města, školách 
a školkách, turistickém informač-
ním centru a na dalších místech. 

Pokračujeme tak v  trendu 
„otevřené“ radnice. Výroční 
zpráva města Břeclavi za rok 2013 
není jen přehledem významných 
investičních akcí, ale také dalších 
informací, jako jsou vydané vy-
hlášky, souhrn nejdůležitějších 
událostí ve městě, informace 

o činnosti příspěvkových organi-
zacích města, seznam a vyčíslení 
rozdělených dotací. Nechybí rov-
něž přehled hospodaření města za 
rok 2013 nebo projekty radnice. 

Ve stručném a věcném výčtu 
činností si tak obyvatelé města 
mohou udělat ucelený obrázek 
o  práci břeclavské radnice za 
rok 2013. Výroční zpráva včetně 
grafického návrhu, zpracování 

a tisku tří stovek kusů vyšla město 
na čtyřicet pět tisíc korun. Pokud 
nemáte přístup k internetu, nebo 
zkrátka chcete mít výroční zprá-
vu v tištěné podobě, můžete si ji 
vyzvednout na městském úřa-
dě v  Břeclavi v  kanceláři č.  15, 
kde je k  dispozici v  omezeném 
množství.

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Tašky na tříděný odpad 
opět zdarma na radnici

Tisíc sad tří tašek na papír, sklo a plasty před nedávnem ro-
zebrali obyvatelé města během několika týdnů. Pro ty, kteří si 
nestihli tašky vyzvednout, má radnice další kusy. Opět ve dvou 
velikostech, pro domácnosti i rodinné domky. K vyzvednutí bu-
dou v úřední hodiny na podatelně městského úřadu, s sebou je 
nutné mít doklad prokazující trvalé bydliště na území města. Po-
mozte nám třídit odpad, vyplatí se to vám i městu!

Břeclavský obchvat byl jedním 
z témat setkání ministra dopravy 
Antonína Prachaře s místostaros-
tou Břeclavi Jaroslavem Parolkem. 
A to v rámci návštěvy ministra na 
jihu Moravy. „S ministrem jsme 
měli možnost mluvit ve Znojmě, 
kde se setkal se zástupci trojkových 
obcí. Tedy zástupci znojemské, 
mikulovské a břeclavské radnice. 
Ministr si od nás vyslechl, jak na 
tom tato města jsou s výstavbou 
svých obchvatů. Ministr o Břeclavi 
ví, že máme územní rozhodnu-
tí. Padly dvě zásadní věci, a to, že 
je připravená novela stavebního 
zákona, kdy tyto liniové stavby 
budou nově zpracovávat krajské 
úřady, kde mají úředníci více zku-
šeností,“ prozradil jednu z novinek 
Jaroslav Parolek.

Jak doplnil, ministerstvo chce 
také uzavřít dohodu s  krajem, 
městy a  obcemi, přes které ob-
chvaty půjdou. „Budeme pro ně 

zajišťovat výkupy pozemků. Má 
to logiku, protože známe místní 
poměry lépe než úředníci v Pra-
ze,“ vysvětlil a upozornil zároveň 
na to, že už se na radnici obracejí 
lidé, kterým byly nabídnuty pení-
ze (cca 10 Kč / metr čtvereční) za 
jejich pozemky pod obchvatem. 
Nicméně se zatím nejedná o vý-
kup právě pro tuto stavbu, proto by 
si lidé měli dávat pozor, komu po-
zemky prodávají. Stát za ně bude 
nabízet určitě více.

Ministr se zajímal i o další pro-
blematiku obchvatu, a  tou jsou 
kompenzační opatření. „Požádal 
mě, abych jej informoval, v čem 
je zádrhel, kde bychom mohli 
narazit. Bavili jsme se samozřej-
mě i o vzniku logistického centra 
a přesunu autobusového nádraží,“ 
sdělil místostarosta.

Rok 2017, kdy se má začít 
s výstavbou, zpochybněný podle 
místostarosty Parolka nebyl.   (ewi) 

Zpráva bilancuje činnost města v loňském roce

Parolek jednal o obchvatu

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Už pár týdnů se rodiče s ma-
lými dětmi schází v  nov ých 
prostorách. Rodinné centrum 
Klubík Břeclav totiž jako první 
využilo nabídky radnice a  pře-
stěhovalo své zázemí do bývalé 
jídelny v  ulici Národních hrdi-
nů. Budovu město před časem 
odkoupilo od Jihomoravského 
kraje a chce ji využívat právě pro 
neziskový sektor.

„Budova je velká, má několik 
menších místností pro kanceláře, 
ale i  velkou část, která poslouží 
jako místo pro setkávání. Navíc je 
zde i zahrada a rodiče z Klubíku 
už začali s  drobnými oprava-
mi. Sami si vymalovali k obrazu 
svému svoji klubovnu,“ popsala 
první kroky Dagmar Gasnárková 
z odboru sociálních věcí.

„Klubovnu jsme vyzdobili de-
koracemi pro děti, uklidili jsme 
po malířích a na dvoře vytrhali 
trávu. Místy byla i vyšší než my. 
V životě jsem neviděla tolik pa-
vouků jako tady,“ smála se  Lucie 
Filipovičová z Klubíku. Podle ní 
jsou ale současné prostory pro 
Klubík ideální. 

„Na Domě školství, kde ještě 
máme do konce roku zaplacený 
nájem, sice máme stále zázemí, 
ale už jen pro batolata. Ty nepo-
třebují tolik prostoru jako starší 
děti,“ doplnila Filipovičová.

V dalších měsících chce rad-
nice nabízet volné prostory 
i  dalším. Z  bývalé jídelny tak 
vznikne komunitní centrum blíz-
ko autobusové zastávky a v srdci 
města.                  (ewi)

Klubík v nových prostorách.
Přibudou i další neziskovky

Město Břeclav se i letos zapojí 
do celoevropské kampaně Evrop-
ský týden mobility, jejímž cílem 
je udržitelný rozvoj dopravy. Le-
tošním tématem je „Naše ulice, 
naše volba“. Akce spojené s tímto 
projektem budou probíhat v týd-
nu od 16. do 22. září. 

Evropským dnem bez aut je 
letos čtvrtek 18. září, tento den 
budou autobusy MHD v  Břec-
lavi jezdit zdarma a  půjčovné 
jízdních kol v TIC bude také zdar-
ma. Dopoledne bude na novém 
dopravním hřišti u  cukrovaru 
patřit žákům břeclavských zá-
kladních škol, kteří změří své 
znalosti a  dovednosti týkající 

se pravidel silničního provozu. 
Ve  čtvrtek bude také zdarma 
veřejné bruslení na zimním sta-
dionu v  době od 18:30 do 19:30 
hod. V sobotu 20. září odstartuje 
ve 13 hodin na ulici Jana Palacha 
a v blízkém okolí cyklistické kri-
térium GP RACIO Břeclav určené 
pro všechny věkové kategorie, od 
dětí až po profesionály. Bližší in-
formace a  propozice najdete na
www.sportcomplex.cz. V  nedě-
li 21. září proběhne od 13:00 do 
17:00 hodin na zámečku Pohansko
akce „Zábavné odpoledne nejen 
pro děti“ se spoustou her a sou-
těží, od 15:30 budou k  opékání 
připraveny špekáčky.             (red)

Evropský týden mobility



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Evakuace personálu 
kuchyně při vyhlášení 
požárního poplachu, 
průzkum zakouřených 
prostor, záchrana osob 
ohrožených zplodina-
mi hoření a  likvidace 
požáru v budově. Letní 
taktické cvičení HZS 
pod označením Požár 
prádelny v Domově seniorů Břec-
lav bylo podle ředitele domova 
seniorů Jaroslava Války začátkem 
prověrky požární bezpečnosti 
v Domově seniorů Břeclav. „Tato 
část prověrky byla zaměřená na 
ověření činnosti zaměstnanců 

domova při vyhlášení požárního 
poplachu a  prohloubení schop-
ností velitelů jednotek v řízení sil 
a prostředků při likvidaci požáru. 
Taktické cvičení nám poskytlo 
mnoho cenných poznatků v zajiš-
ťování požární ochrany Domova 
seniorů,“ vyjádřil se Válka.     (red)

Dvanáct amerických studentů 
a desítky břeclavských dětí si na 
školním hřišti Na Valtické zahrá-
li fotbal. Royal Rangers Břeclav ve 
spolupráci s  mezinárodní spor-
tovní organizací Ambassadors in 
Sport totiž uspořádaly pro všech-
ny děti, které se rády baví a hýbou, 
fotbalový příměstský tábor. 

„Spolupráce s  americkými 
fotbalisty už trvá více než de-
set let. V  Břeclavi na sídlišti se 
scházíme už osm let, předtím to 
bylo v Lednici. Děti se na ně ka-
ždoročně hrozně těší, vždy na 
začátku léta se nás už ptají, zda 
přijedou,“ prozradil Petr Helešic 
z Royal Rangers.

Téměř odpadá i  jazyková 
bariéra, přes sport si všichni 

víceméně rozumí a navíc se i ně-
čemu novému přiučí. A  nejde 
jen o  fotbal. „Hlavním cílem je 

kromě sportu naučit děti i pra-
vidla života. Mluvíme s  nimi 
o negativních jevech, jak se jim 
bránit,“ doplnil Helešic s  tím, 
že i v dalších letech chtějí v akci 
pokračovat. Už jen proto, že na 
sídlišti je dost dětí, jejichž rodiče 
si nemohou dovolit je poslat na 
tábory mimo domov a mladí se 
ve městě nudí. 

Američtí studenti zavítali 
i  na břeclavskou radnici, kde je 
přivítal starosta Oldřich Ryšavý 

a  místostarosta Luboš Krátký. 
Město navíc celou akci finančně 
podpořilo. „Je to užitečná akce, 
v Břeclavi a hlavně tady na síd-
lišti je hodně dětí, které nemají 
možnosti trávit prázdniny třeba 
na dovolených. Moc oceňuji to, 
co Apoštolská církev pro mladé 
dělá,“ nechal se slyšet starosta 
s tím, že nejde jen o děti z men-
šin, ale do programu se může 
zapojit opravdu každý. 

(ewi)

Hasiči zasahovali 
v Domově seniorů

Američané učili děti pravidla života

Město Břeclav pořádá při příležitosti Mezinárodního dne se-
niorů a při příležitosti Mezinárodního dne mateřských center 
tradiční 6. ročník informativní kampaně k prezentaci sociálních 
a jiných služeb pro posílení soběstačnosti, plnohodnotného života 
a rodinných i společenských vazeb -

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
BŘECLAV 2014

ve čtvrtek dne 2. října 2014 od 10.00 hodin
místo konání – pěší zóna Černý chodník Břeclav 

(před budovou břeclavského gymnázia)

Program: stánky s prezentací služeb poskytovaných na Břeclavsku, 
hudba, divadlo, zvířátka, ukázky kompenzačních pomůcek, zve-
dacích a asistenčních stropních systémů, soutěže, anketa o ceny, 
měření tlaku / cholesterolu / zdravotní a sociální poradenství pro 
seniory a kardiaky, simulace jízdy vozíčkáře a zvládání komuni-
kačních bariér, kreslení dětí na chodníku, průběžně dle ohlášení 
dny otevřených dveří u poskytovatelů služeb, mažoretky, virtu-
ální drogový rauš a jiné stavy s brýlemi SIMULANT,  skákací 
hrad, dětský koutek …. a další ….dle počasí

„Od kolébky až k podzimu života důstojně, aktivně, společně !“

Dotazy : Bc. Jaroslav Kolda, 519 311 352, 733 257 077,
jaroslav.kolda@breclav.eu



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

OZNÁMENÍ  
o dob  a míst  konání voleb do Zastupitelstva m sta B eclav podle § 29 zákona . 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o zm n  n kterých zákon  
 

1. Volby do Zastupitelstva m sta B eclav se uskute ní: 

 v pátek dne 10. íjna 2014 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 11. íjna 2014 od 8:00 hodin do 14:00 hodin  

2. Místem konání voleb    

ve volebním okrsku . 1  je volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Palackého, S. K. Neumanna, SNP, Lednická .or. 1 - 159 lichá, Kollárova, M. Kude íkové, Wolkerova, Nezvalova, Na Špitálce, Kpt. Nálepky, Tyrš v sad 
ve volebním okrsku . 2  je volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Lednická .or. 2 - 160 sudá, Kapusty, Údolní, Chaloupky, K ivá, U Jezera, Obránc  míru, Revolu ní, A. Kub ny, Nový Dv r, U Apolla, T i Grácie 
ve volebním okrsku . 3  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná, ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Nádražní .or. 1 - 43 lichá, Nádražní .or. 2 - 54 sudá, Nádražní .or. 45 - 83 lichá, Nádražní .or. 56, 58, 60, B. Šmerala, Gagarinova, Hájová .or. 1,2,4,6,8, 
D lnická Tylova, Celnice – st edisko služeb, Záhumní 
ve volebním okrsku . 4  je volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
Tovární kolonie, Hlavní, s. armády 
ve volebním okrsku . 5  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Havlí kova, Polní, Osvobození, Sadová, Ková ská, Rovnice, Úzká, Komenského, J. Skácela, Hrani ní, Horní Lu ní, Dolní Lu ní, Prost ední, J. Fu íka, Dyjová, 
Lesní, t . 1. máje (celá v . ásti B eclav) 
ve volebním okrsku . 6  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Nádražní .or. 85 – 99 lichá, Nádražní .or. 100-143, Okružní, Budovatelská, Hájová .or. 3, 5, 7, 9 
ve volebním okrsku . 7  je volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, Vesla ská, Haškova 
ve volebním okrsku . 8  je volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Fibichova, J. erného, Mahenova, Národních hrdin , nám. T. G. Masaryka, U Stadionu, Zámecké nám stí, Pod Zámkem, Kan í obora, Sladová, U tržišt , 17. 
listopadu, Fintajslova .or. 1 -19 lichá, Fintajslova .or. 2 - 14 sudá, V znice B eclav, Za Bankou 
ve volebním okrsku . 9  je volební místnost:  budova bývalého školského ú adu, ul. 17. listopadu 2995/1A, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. R ži kova, Pyskatého, ermákova, Fintajslova .or. 21 - 51 lichá, Fintajslova .or. 16 - 52 sudá, náb . Komenského, Fügnerova, B í. Mrštík , U Nemocnice 
ve volebním okrsku . 10  je volební místnost:  Obchodní akademie, Smetanovo náb eží 1224/17, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Národního odboje, Nerudova, echova, Jungmannova, Smetanovo náb . .or. 1 - 24, J. Palacha, Žerotínova, Jiráskova 
ve volebním okrsku . 11  je volební místnost:  Mate ská škola, B etislavova 578/6, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Šilingrova, Denisova, K. apka, Fleischmannova, Smetanovo náb eží .or. 25 - 36, 38, B etislavova, Sokolovská, Sady 28. íjna .or. 9 - 19, Bratislavská, K 
Pohansku, Mládežnická, Železni ní, Lanžhotská, B ezinova, Na Širokých 
ve volebním okrsku . 12  je volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Husova, Libušina, Nová, B. N mcové, Sady 28. íjna .or. 1 - 7, Riegrova, Svatoplukova, Stromo adní, Slovácká .or. 41 - 49, 50, 54, 56, 61, 73, 79, 81, 82, 83, 
Žižkova, nám. Svobody, Krátká, Na Zahradách, Hrn í ská, nám. P. Bezru e, sídl. Dukelských hrdin  .or. 25 - 29 
ve volebním okrsku . 13  je volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40 pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Slovácká .or. 6 – 40, Na Hr dách 
ve volebním okrsku . 14  je volební místnost:   Základní škola, Sovadinova 565/1 pro voli e s trvalým pobytem 
sídl. Dukelských hrdin  .or. 1 - 24, Slovácká .or. 1, 1A, 2, 3, 4, 5, K ížkovského 
ve volebním okrsku . 15  je volební místnost:  Domov senior , Na P šin  2842/13, pro voli e s trvalým pobytem 
Domov senior , ul. Senior , Nemocnice B eclav 
ve volebním okrsku . 16  je volební místnost:  D m d tí a mládeže, Lidická 506/4, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. J. Opletala, Na ádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. Jaroše, Lidická .or. 1 - 19 lichá, Lidická .or. 2 - 22 sudá, Na P šin  .or. 1 - 11 lichá, Na P šin  
.or. 4 - 18 sudá, Sovadinova, Za Kasárnami, U Póny 

ve volebním okrsku . 17  je volební místnost:  Základní škola, Herbenova 2969/4, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Herbenova, Olbrachtova, Van urova, Jaselská, U Jánského dvora, Hybešova, Sušilova, Lidická .or. 21 – 33 lichá, Lidická .or. 24 - 40 sudá, Mendlova, Družstevní,
ve volebním okrsku . 18  je volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará B eclav), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Mánesova, Pastevní, Na P šin  .or. 15 - 49 lichá, Na P šin  .or. 18A - 48 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická .or. 35 - 89 lichá, Lidická .or. 42 - 96 sudá, 
Vinohradní, P ibylova, J. Moláka, Lidická .or. 91 - 149 lichá, Lidická .or. 100 - 150 sudá, Na Zvolenci, U Pad lku, P ednádraží, U Sýpek 
ve volebním okrsku . 19  je volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará B eclav), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Ostrov, náb . A. Dvo áka, U Lesa, í ní, Zahradní, Rybá ské uli ky, gen. Šimka, Školní, H bitovní, U Rybníka, Na Kopci, Letišt , Široký dv r, Bažantnice, eská, 
Písníky 
ve volebním okrsku . 20  je volební místnost:  Mate ská škola Duhovka, Na Valtické 727/92, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .or. 55 - 92 
ve volebním okrsku . 21  je volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .or. 1 – 23, Habrová se  
ve volebním okrsku . 22  je volební místnost:  Mate ská škola Duhovka, Na Valtické 727/92, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .or. 24 - 54  
 

3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob anství eské republiky (platným ob anským pr kazem nebo 
cestovním, pasem eské republiky), pop ípad  státní ob anství státu, jehož ob ané jsou oprávn ni volit na území eské republiky (pr kazem o 
povolení k pobytu). 

4. Každému voli i budou dodány 3 dny p ede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb do zastupitelstva m sta m že voli  obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 

5. K zajišt ní po ádku a d stojného pr b hu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokyn  p edsedy okrskové volební 
komise. 

 
B eclav 18. 8. 2014 

                 MUDr. Old ich Ryšavý 
                                                                      starosta m sta 

 



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Objekt na ulici Hřbitovní 20 
v Břeclavi, včetně pozemku

(pozemek p. č. st. 989/3 o vý-
měře 278 m2, jehož součástí je bu-
dova č. p. 1445, vše v k. ú. Břeclav).

Jedná se o  přízemní nepod-
sklepený rodinný dům zastřešený 
sedlovou střechou s  nevyužitým 
půdním prostorem a  dvorním 
traktem. Dům je napojen na 
elektrickou síť, na vodovodní řad 
a na kanalizační řad, není zde za-
veden plyn. Dům je tvořen čtyřmi 
místnostmi a  propojovací chod-
bou, přičemž přístup do půdních 
prostor je pouze jedním z pokojů. 

V domě není standardní sociál-
ní zařízení, WC je pouze suché se 
žumpou a nachází se ve dvorním 
traktu. Místnosti jsou o rozměrech 
cca 5 x 4 m a každá je vybavena 
umyvadlem (s rozvodem vody 
a odpadem). V domě je rozváděna 
pouze studená voda, zařízení pro 
ohřev vody se v domě nenachází. 
Odpad z  umyvadel je veden do 
ležaté vnitřní kanalizace a následně 
přípojkou do hlavního kanalizační-
ho řadu v ulici. Rozvody elektrické 
sítě v domě jsou v nevyhovujícím 
stavu a vytápění je řešeno kamny 
na tuhé palivo. 

Podle platného územního 
plánu SÚ Břeclav se dům a poze-
mek nachází v  ploše bydlení, Br 
-rodinné domky nízkopodlažní 
městského charakteru.   

Nemovité věci se nabízí mini-
málně za cenu 800 000 Kč. 

Objekt na ulici Žižkova 40 
v Břeclavi, včetně pozemku

(pozemek p. č. st. 830 o výměře 
235 m2, jehož součástí je budova 

č. p. 615, vše v k. ú. Břeclav).
Jedná se o přízemní nepodskle-

pený řadový rodinný dům na ulici 
Žižkova 40 v Břeclavi, o velikosti  
3 + 1, o obytné ploše cca 119 m2. 
Dům je zděný, skládá se ze tří 
obytných místností, komory, 
WC, kuchyně a koupelny a kryté 
verandy. Objekt má plynové lo-
kální vytápění, voda je ohřívána 
el.  bojlerem, dům je napojen na 
elektrickou síť. Pozemek není 
oplocen. Nemovité věci se nachází 
v centrální části města, v blízkosti 
hlavní obchodní ulice. 

Podle platného územního plá-
nu SÚ Břeclav se dům a pozemek 
nachází v ploše občanského vyba-
vení, Od – distribuce, ubytování, 
stravování. 

Nemovité věci se nabízí mini-
málně za cenu 900 000 Kč. 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
a návrhy písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový – Lenka Starnovská, 
a to do 30. 9. 2014.

Nabídka uchazeče musí obsa-
hovat výši nabízené ceny a způ-
sob využití nemovitých věcí. 

Prohlídku nemovitých věcí lze 
uskutečnit na základě telefonické 
domluvy – tel. číslo 519 311 287 
(Norbert Osička).

Další informace o  způsobu 
prodeje je možno získat na in-
ternetových stránkách města
–  www.breclav.eu, v sekci Odbo-
ry-Odbor majetkový-Dokumen-
ty-Zásady pro nakládání s nemo-
vitým majetkem města Břeclav, 
případně na tel. čísle 519 311 386 
(Lenka Starnovská).               (red)

Město Břeclav nabízí ke koupi

Majitelé by tov ých domů 
v  zóně IPRM Valtická mohou 
nově využít zvýhodněný úvěr 
na regeneraci bytových domů 
(všechny podporované akti-
vity v  oblasti intervence 5.2 b)  
Regenerace bytových domů). 
Zvýhodněný úvěr poskytuje Ko-
merční banka, a.s., která se stala 
Správcem fondu rozvoje měst.

Program JESSICA nabízí 
vlastníkům bytových domů níz-
koúročené úvěry, již od 0,75  % 
ročně (splatnost do 10ti let). Úro-
ková sazba je dále odstupňována 
podle délky splatnosti, kterou je 
možné zvolit až na 30  let. Zvý-
hodněný úvěr může pokr ý t 
náklady projektu až do 90% 
investice. Skutečná výše bude 
záviset na charakteru žadatele 
a  vyhodnocení schopnosti splá-
cet úvěr v čase.

V současné době je možné 
na pobočkách Komerční banky 
konzultovat projektové záměry 
a  projednávat schopnost splácet 
případný úvěr, následně pak uza-
vřít úvěrovou smlouvu.

Hlavní výhodou je nízká a fix-
ní úroková sazba s  možností 
provádět mimořádné splátky 
a předčasné splacení úvěru. Ža-
datel o úvěr bude rovněž využívat 
bezplatnou správu úvěru, a to bez 
dalších poplatků spojených s po-
skytnutím úvěru.

Projekty nepodléhají výbě-
rovému procesu pro projekty 
5.2 b). Město nevyhlašuje vý-
zvu, pouze vydává zájemcům 
o  zvýhodněný úvěr potvrze-
ní o místní a věcné příslušnosti 
k  zóně IPRM. Manažer IPRM 

posoudí věcnou a  místní pří-
slušnost a  vydá „Potvrzení pro 
žadatele o zvýhodněný úvěr z fi-
nančního nástroje JESSICA“.

Principy způsobilých výda-
jů zůstávají stejné jako v  rámci 
dotačního programu IOP, pouze 
z pohledu prvního data způsobi-
losti je datum podepsání úvěrové 
smlouvy, tj. projekt začíná po 
podpisu úvěrové smlouvy. Rov-
něž požadované přílohy k žádosti 
jsou podobné jako v  dotačním 
způsobu. Správce nepoužívá apli-
kaci Benefit, vše je řešeno v rámci 
podkladů Správce.

Další podrobnosti může-
te získat na jakékoliv pobočce
Komerční banky, kde Vám budou 
bezplatně poskytnuty veškeré in-
formace právě o možnosti získání 
zvýhodněného úvěru na moder-
nizaci bytového domu. (red)

Více informací naleznete také na:
www.kb.cz

http://www.kb.cz/cs/firmy/fir-
my-s-obratem-pod-60-milionu/
nizkourocene-uvery-pro-maji-
tele-bytovych-domu-program-
-jessica.shtml?wt_mc=tagcloud.
jessica

h t t p : // b r e c l a v. e u /c s / r a d -
n i c e - s a m o s p r a v a - u r a d /
mestsky-urad/seznam-odboru-
-mesta/odbor-rozvoje-a-spravy/
ors-dokumenty, ve složce Inte-
grovaný plán rozvoje města zóna 
Valtická

Majitelé bytových domů 
Na Valtické mohou čerpat 
výhodný úvěr na opravy

Odchyt koček u Domova
sv. Agáty v Poštorné

Upozorňujeme, že od 15. 9. do 19.  9. 2014 bude z důvodu 
stížností obyvatel na zvýšený výskyt koček umístěna ve dvoře 
Domova sv. Agáty odchytová klec. Žádáme tímto majitele koček 
z okolní zástavby, aby si svá zvířata v uvedeném období zajistili 
proti jejich případnému odchycení. V případě, že by se majite-
lům koček jejich zvíře v uvedeném období ztratilo, nechť se pro 
informaci o odchycených zvířatech obrátí na Městskou policii 
Břeclav, tel: 519 373 876, ev. ve dny pozdější na Útulek pro opuš-
těná zvířata v Bulharech, tel: 519 340 531, 723 040 495.

Břeclavský výrobce sanitár-
ní techniky Alcaplast zvítězil 
v  prestižní produktově-designo-
vé soutěži Red Dot Award 2014. 
Významné ocenění společnost 
obdržela za kolekci ovládacích 
tlačítek FLAT v kategorii Product 
Design 2014.

Za zisk designérského Osca-
ra, jak se ocenění Red Dot Award 

často přezdívá, patří velké zásluhy architektce a  designérce Barboře 
Škorpilové a jejímu studiu MIMOLIMIT s. r. o., které se na designu ví-
tězných tlačítek podílelo.             (red)

Společnost Alcaplast 
má designérského Oscara 



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Od jara do zimy - tak se jme-
nuje výstava, která začne 12. září 
po 17. hodině v  prostorách ra-
diodiagnost ického oddělení 
břeclavské polikliniky, v tzv. ga-
lerii „Rentgen“. 

Autorem výstavy je Libor Vy-
myslický, rodák z  Ladné, který 
se „výtvarničině“ amatérsky vě-
nuje od mládí. Stálým zdrojem 
inspirace je pro něj 
zejména zdejší okolí, 
krajina od Pohanska 
po Pálavu, a to v nej-
různějších podobách.  
V  rámci současné 
výstavy se potkáme 
s obrazy provedený-
mi hlavně technikou 
pastel a  olej. Tema-
ticky nahlédneme 
do zákoutí tajemné 
přírody v  různých 
r o č n í c h  d o b á c h 
a  můžeme rovněž 

obdivovat širokou paletu barev-
ných proměn. 

V kulturním programu vy-
stoupí soubor Dědičky flétničky 
při ZŠ Slovácká Břeclav pod vede-
ním Jaroslavy Sůkalové.  Prodejní 
výstavu si lze prohlédnout od pon-
dělí do pátku v  pracovní době, 
o víkendech pouze na požádání, 
a to až do konce listopadu.      (ek) 

Fotogalerie - to je název první 
výstavy Fotoklubu Břeclav. Vy-
staveny budou fotografie členů 
tohoto sdružení a  také několi-
ka pozvaných hostů. Hlavním 
cílem je představení fotoklubu 
jako takového. Jeho členové se 
vyznačují různorodostí svých 
prací a  tématy zachycenými 
na fotografiích. K  vidění tedy 
bude krajinářská fotografie, do-
kumentární série, fotoobrazy, 
industriál, minimál, panora-
matické fotografie, koncertní 
fotografie, či snímky z  nedáv-
né výpravy fotoklubu na Island.

Vernisáž výstavy proběhne 
v sobotu 13. září od 17:00 v břec-
lavské Renahall, v  prostorách 
bývalého cukrovaru. Vystou-
pí brněnský písničkář SART. 
Návštěvníci se mohou těšit na te-

matickou performanci. Vystavena 
bude také historická foto a video 
technika ze soukromé sbírky 
Miloslava Rakoviče. Výstavu 
bude poté možno zhlédnout ka-
ždou sobotu a neděli od 12:00 do 
18:00 hodin a to až do 28. 9. 2014.

V průběhu konání výstavy 
proběhne fotografická dílna, 
která bude vedena členy fotoklu-
bu. Dílna se uskuteční v  neděli 
21. září od 10:00 hodin. Fotoklub 
nabídne teoretické přednášky 
s  tématy od základů fotografo-
vání až po pokročilé techniky 
fotografie a praktické dílny, kde 
si zájemci mohou vyzkoušet 
základy práce s modelkou a stu-
diovými světly. Dílny budou 
rozděleny do dvou bloků: první 
část bude věnována začínajícím 
fotografům, druhá část bude 

pro zájemce o  hlubší poznání 
fotografie. V  rámci dílen pro-
běhne mezi účastníky soutěž 
o  tisk jejich fotografií zdarma! 
Přihlásit se bude možno jed-
noduše na stránkách fotoklubu
(www.fotoklub-breclav.cz).

Fotoklub Břeclav byl založen 
začátkem jara 2013. Mezi jeho 
členy momentálně patří foto-
grafové Milan Bruchter, Martin 
Janošek, Jan Miklín, Antonín 
Průdek, Vlastimil Vojáček, Du-
šan Koliba a  Martin Bezděk. 

„Cílem fotoklubu je vytvořit 
mezi břeclavskými fotografy ze-
jména přátelské vztahy. I když je 
fotografie pro mnoho z nás silně 
individuální a  pocitově intimní 
disciplína, vzájemná setkávání, 
vedoucí k  výměně zkušeností, 
názorů a různých pohledů na fo-
tografii, mohou vést k  dalšímu 
rozvoji každého z nás. Organizu-
jeme například společná focení, 
kde si své praktické zkušenosti 
nejlépe předáme,“ vysvětlil Vlas-
timil Vojáček.                  (red) 

(Pokračování ze str. 1)

Kdy jste poprvé začal fotit led-
ňáčka a proč?

Poprvé jsem náhodně vyfotil 
ledňáčka ve dvanácti letech. To 
bylo zřejmě rozhodující, protože 
v dalších letech už jsem se o to po-
koušel cíleně. S přestávkami se jim 
věnuji už 35 let. 

Hned zpočátku mě fascinova-
ly jejich barvy a způsob lovu pod 
vodou, což bylo ale tenkrát foto-
graficky nedosažitelné. Postupem 
času jsem získával nové a  nové 
poznatky a  začal si uvědomovat 
více souvislostí z  jejich skrytého 
a nenápadného života. Je dost lidí, 
kteří žijí v tomto kraji, vídávají tu 
a  tam ledňáčka, nebo ho naopak 
dodnes vůbec nezaregistrovali, ač 
v tomto období celkem běžně se-
dává v centru Břeclavi, lze jej často 
spatřit pod zámkem v  Lednici, 
u Minaretu, nebo při cestě lodí po 

Dyji k Janohradu ať už z Břeclavi, 
nebo přímo od lednického zámku. 
Proniknout ale do jeho skrytého 
života, halícího se za roušku pla-
chosti a jiných nástrah už vyžaduje 
mnohem více, než nahodilé foto-
grafování. A zachytit jej při jeho 
každodenní, pro něj naprosto ru-
tinní záležitosti, jakou je lov pod 
vodou, nebo vyletování s ulove-
nou rybkou nad hladinu je i pro 
člověka, který se na ně soustředí, 
záležitostí let.

Jak se vám daří získat tak fas-
cinující záběry těchto tvorů?

Velkou část snímků nedávno 
vydané knihy jsem pořídil v Led-
nicko - valtickém areálu na Dyji 
a  přilehlých slepých ramenech, 
ale fotil jsem i na jiných lokalitách. 
Ledňáčci s  oblibou vyhledávají 
kouzelné prostředí Lednicko-val-
tického areálu. Téměř to vypadá, 
jakoby měli možnost nakouknout 

na seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO a podle toho si 
vybírají i svůj domov. Pravdou ale 
je, že tady byli dávno před zápisem 
a kraj před regulací Dyje k nim byl 
s bohatšími podmínkami k hníz-
dění daleko štědřejší. 

Podle slov pamětníků běžně 
hnízdili např. poblíž dnešní po-
likliniky. Spojitost mezi krajinou 
protkanou památkami a vodami, 
obydlená navíc takovým skvos-
tem, jakým ledňáček beze sporu je, 
vedla k myšlence spojit tuto krásu 
s nádherou v dlouho připravova-
né knize. Našel se v ní i prostor na 
několik poutavých příběhů, které 
poodhalují způsob fotografování 
a dávají poznat, co všechno vlast-
nímu fotografování předchází.

Jaký je váš nesplněný sen na 
poli fotografování ledňáčků?

Kniha vznikla a  některé sny 
přetrvaly. Přestože se ledňáčkům 

věnuji takovou dobu, nevydáva-
jí svá tajemství tak snadno, jako 
zářivou modř svých zad, kterou 
nejčastěji zahlédneme, když on 
už o nás dávno ví a mizí. Teprve 
nedávno se zjistilo několik důleži-
tých údajů z jejich nejskrytějšího 
rodinného života a věřím tomu, že 
další na své odhalení ještě čekají. 
A to mě láká úplně stejně, jako dva 
nesplněné sny - okamžiky, nesma-
zatelně zapsané do mého vědomí, 
které se zableskly jako prchavý 
příslib mimo dosah mého objek-
tivu. Souboj dvou ledňáčků na 
hladině a útok na drobného tvora 
v prachu na břehu. Ta vidina - hra 
protisvětla v  roztříštěných kap-
kách a zvířeném prachu se v mém 
případě asi nedá vyléčit ničím ji-
ným, než zdařilým snímkem.  

(Více o autorovi a knize se do-
zvíte na www.fotohalady.cz, kniha 
je k zakoupení u autora i na břec-
lavském TIC).                 (dav)

Od jara do zimy na rentgenu

Ledňáčky „loví“ už pětatřicet let

Břeclavský fotoklub se představí v Renahall

Vyzkoušejte, jak jste na tom se zdravím!
Nemocnice Břeclav pořádá už třetím rokem zdravotně osvěto-

vou akci Světový den srdce. Letos můžete přijít 24. září od 14.00 do 
17.00 hodin do budovy A (první patro), zvána je široká veřejnost.

V rámci Světového dne srdce získají návštěvníci důležité in-
formace o  správné životosprávě, prevenci kardiovaskulárních 
onemocnění a jejich základních rizikových faktorech. Akci po-
řádá interní oddělení nemocnice, návštěvníkům z  řad široké 
veřejnosti se bude věnovat kolektiv lékařů a zdravotních sester. 
Můžete si nechat změřit krevní tlak, hladinu cholesterolu v krvi, 
seznámit se s technikou výpočtu indexu tělesné hmotnosti, zjis-
tit vhodný pohybový režim nebo absolvovat zátěžový test srdce. 
(V tomto případě doporučujeme sportovní oblečení a ručník). 
Seznámíte se s  negativními dopady kouření na lidské zdraví, 
s prevencí a léčbou.     (red) 

Gymnázium 
a Jazyková škola 

s právem SJZ Břeclav
nabízí ve šk. roce 2014/15

- pomaturitní studium - A/N   20 500,-
- večerní kurzy A, N, 

 různé úrovně 2x2h/týdně - 5000,-, 2 hod. 
týdně/ 3000,-

přípravné kurzy ke státní maturitě z A, N
- přípravné kurzy ke státním zkouškám,

- kurzy k mez. zkouškám Zertifi kat, 
City&Guilds

Kontakt: www.gbv.cz, zu@gbv.cz, 519 326 162



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Stovky cyklistů se v červenci vydaly po Vel-
komoravských stezkách. Mnozí z nich zakotvili 
u zámečku Pohansko, kde kromě vojenských le-
žení z časů první republiky mohli zhlédnout dobové módní přehlídky, 
ale zejména bojovou ukázku z období předcházejícímu druhé světové 

válce. Nadšenci z břeclavského klubu vojenské 
historie a jejich přátelé tady totiž pro zaplně-
nou louku zahráli atraktivní podívanou, kdy 

se Čechoslováci postavili proti silám Freikorpsu. Ty před válkou opako-
vaně napadaly hranici Československa.                             (dav)

Skvělá atmosféra, pohodová 
nálada a stovky spokojených lidí. 
Bez jakýchkoliv nadsázek se dají 
letní bleší trhy na cukrovarském 
železničním mostě přirovnat 
k pulzující ulici metropole. I přes-
to, že v  okolí panovaly tropické 
teploty, na jubilejním desátém 
blešáku bylo skvěle. A  to díky 
přírodní klimatizaci v  podobě 
tekoucí řeky Dyje. Lépe už snad 
v  parném létě organizátor Petr 
Vlasák z  břeclavské radnice vy-
brat nemohl. 

Podařilo se tak rovněž oživit 
opomíjený břeclavský artefakt, 
který je však, jak se včera uká-
zalo, k  podobným akcím jako 
stvořený. Dostatečně široký most 
tak skýtá prostor jak pro prodej-
ce, tak pro zájemce o koupi. Mezi 
stovkami návštěvníků, kteří přes 
bleší trhy proudili, byli lidé všech 

věkových kategorií. Výběr pro-
dávaných věcí "za hubičku" byl 
obrovský a snad každý si našel to 
své. Prodejci most zaplnili v celé 
jeho délce, někteří navíc rozloži-
li "obchody" i  před vstupem na 
něj. Z jednoho konce se ozývala 
pohodová muzika břeclavských 
The Faldatores, na druhé straně 
servíroval drinky pro vyprahlá 
hrdla originální Rikša bar, kte-
rý se pomalu stává koloritem, 
a nutno podotknout vítaným, na 
podobných akcí města. 

Netradiční umístění bleších 
trhů se tak setkalo s neskutečným 
zájmem jak ze strany prodejců, 
tak nakupujících. Blešák na mostě 
do puntíku splnil či spíše předčil 
očekávání, ke kterým železnič-
ní lávku její poloha předurčuje. 
V těsné blízkosti je navíc restau-
race, cyklostezka nebo dětské 

hřiště a místo je tak ideální k pro-
pojení několika aktivit najednou. 

Příští bleší trh bude na louce 
pod břeclavským zámkem opět 

na začátku Svatováclavských 
slavností, a  to v  pátek 26. září 
odpoledne. 

(dav) 

Na Pohansku to o prázdninách vřelo 

Most se změnil na pulzující ulici metropole 

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17.
Téma: Léčení páteře a pohybové ústrojí bioenergií

10. a17. září 2014 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace na tel. 732 613 853.

Organizátoři setkání bývalých žáků jediné 
České reichovské školy by rádi poděkovali 
všem, kteří se zúčastnili posledního setkání, 
které se konalo na konci června v břeclavském 
hotelu Imos.  

Gymnázium si připomíná
95 let svého vzniku

Zúčastněte se školní akademie na Domě kultury, která začí-
ná 26. 9. v 9.00 h pro studenty, v podvečer pro absolventy, rodiče 
a veřejnost. Přijďte si popovídat, součástí programu budou zpě-
vy, tance nebo scénky, program se stále dolaďuje. V tento den 
bude také od 9.00 h škola otevřená k setkání absolventů, pedago-
gů, stávajících studentů a dalších příchozích. Při besedách bude 
provázet cimbálka. Součástí oslav bude také vydání publikace, 
která faktograficky pokryje období let 2009 - 2014. Zájemci si ji 
mohou na gymnáziu vyzvednout od 26. 9. Více informací o akci 
na tel. 519 326 162.         (red)



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

XXIII. 
BŘECLAVSKÉ 
SVATOVÁCLAVSKÉ 
SLAVNOSTI

PÁ 26. 9.

SO 27. 9. 

NE 28. 9. 

AREÁL POD ZÁMKEM
15:00  Netradiční jarmark – bleší trh
17:00 Stavění máje
19:00 Svatováclavský festival mladých kapel z Břeclavi a okolí 

MUZEUM POD VODÁRNOU
17:00 Mgr. Božena Uhrová „Hry“ – vernisáž výstavy  

DŮM ŠKOLSTVÍ
18:00 Přehlídka vín

AREÁL VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ BŘECLAV
10:00 Oslavy 175. výročí příjezdu prvního vlaku do českých zemí
- prohlídky historických i moderních vlaků, projížďky parními lokomotivami
- program pro rodiny s dětmi
- soutěže
14:00 Odhalení modelu lokomotivy „Moravia“

AREÁL POD ZÁMKEM
14:00  Jarmark
15:00   Stanley´s Dixie Street Band – originální dixieland z Kopřivnice
16:30 Nerez a Katka Koščová – první slovenská Superstar s kapelou Zuzany Navarové
18:00 Ciganski Diabli – vyhlášená cimbálová muzika plná ďábelských rytmů
19:45 The Tap Tap – orchestr Jedličkova ústavu, s nímž špatná nálada nemá šanci
21:30 Xindl X – osobitý český písničkář s kapelou a svými hity
23:00 Bon Scott Memorial Band Olomouc – zábavný a energický revival kapely AC/DC

DŮM ŠKOLSTVÍ
9:00 Dětský folklorní festival – soutěže

KOSTEL SV. VÁCLAVA 
10:30 Slavnostní mše

CENTRUM MĚSTA
14:00 Hodový krojový průvod

AREÁL POD ZÁMKEM
14:00  Jarmark
15:00 Hodová zábava – DH Lanžhotčanka

ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ
15:00 Dětský folklorní festival – přehlídka 
souborů

PARK U SLADOVNY
19:00 Divadelní neděle – improvizační 
kabaret divadla VOSTO5 z Prahy



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Přijďte na kafe k Aldovi
... a nejen na kafe, máme toho víc

» milk shakes
» osvěžující limonády
» domácí [AJS_TÝ]
» cocktails, deserty, víno
» čerstvě vymačkané džusy
» pivo a jiné dobroty

Čechova 15, Břeclav / www.kafealdo.cz
dříve známé a slavné coby caffee san marco 

Více informací na www.sonnentor.cz

Přijďte nahlédnout do zdejšího království bylinek a koření 
a zhlédnout zrození nálevového sáčku biočaje od výkupu 
bylin, až po jeho samotnou výrobu. 

Biojarmark a pestré ochutnávky čajů, koření a dalších biospe-
cialit. Občerstvení s biorestaurací REBIO. Bohatý program pro 
děti. Přednášky a prezentace bioproduktů a zdravého životní-
ho stylu. Vstupné zdarma. 

Srdečně vás zve tým čejkovického Sonnentoru.

Čejkovické
 bylinkové slavnosti
Čejkovice u Hodonína, areál SONNENTORU

 7. září 2014 od 10.30 hodin



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

(Pokračování ze str. 1)

Dav y návštěvníků zača ly 
proudit hned z rána. K odpoledni 
už uličkou mezi Lichtenštejnským 
domem a  synagogou prošly asi 
dva tisíce lidí. Kromě bohatého 
kulturního programu a  spous-
ty gastronomických pochoutek 
lákala i  výstava kuchařek ve vi-
notéce Lichtenštejnského domu. 
„Netušili jsme, že Břeclavané jsou 
posedlí rajčaty. Podobnou akci 
bychom hledali spíše v Itálii nebo 
Francii. Voní to tu skvěle, jídlo vy-
padá skutečně dobře. To místo se 
synagogou je báječné,“ nešetřila 
chválou skupinka Angličanů. Ně-
kteří z návštěvníků navíc pojali 

akci osobitě a svůj oděv s rajčaty 
dokonale sladili.

Pod taktovkou Petra Vlasá-
ka z  břeclavské radnice vyšla 
akce na jedničku. Jeho snahu, 
která do puntíku splnila a  spí-
še násobně předčila očekávání, 
ocenilo při zahájení slavností i ve-
dení města v čele s břeclavským 
starostou Oldřichem Ryšavým 
a  místostarosty Jaroslavem Pa-
rolkem a Richardem Zemánkem. 
I ti byli z atmosféry Rajské Břecla-
vi nadšení. A také oni přinesli na 
akci ochutnat své výpěstky.

V rajčatové uličce ke skvělé ná-
ladě přispěli žongléři, cimbálka 
nebo třeba jazzmani. K ochutná-
ní a zakoupení toho bylo opravdu 
mnoho. Od domácích šťáv, ke-
čupů a pyré přes polévky, saláty, 
guláš, kavkazskou kuchyni nebo 
ostřejší chilli con carne až k raj-
čatovým mýdlům, olejům i  čaji. 
Nechyběla ani čerstvá rajčátka, 
všechna samozřejmě z  Břeclavi 
a okolí. Rajská jablíčka mnohdy 
skvěle doplňovaly pálivé papričky, 
sýry, ale také grilované klobásy 
a  samozřejmě břeclavské pivo. 
Každý si zkrátka našel tu svoji 
chuť. Otrlejší mohli otestovat le-
gendární „vyprošťovák“ Bloody 
Mary z  čerstvých břeclavských 
rajčat v podání Rikša Baru. Ko-
řenářská společnost Davídkovo 

koření navíc namíchala směs pří-
mo pro Rajskou Břeclav. Koření si 
u nás tedy včera odbylo premiéru 
a nyní jde oficiálně do prodeje.

„Neskutečně mě těší takový 
zájem lidí. Myšlenku uspořádat 
slavnosti, ve kterých by hrála 
hlavní roli tato multifunkční ze-
lenina, jsem v hlavě nosil už delší 
dobu. Rajče je zdrojem mnoha 
vitamínů, je opředeno různými 
mýty a  historkami, dá se s  ním 
v gastronomii skvěle pracovat na 
stovky nebo tisíce způsobů, navíc 
budí zájem i svými tvary, velikos-
tí a barvami, kterých je nespočet. 
Hlavně je to ale regionální plodi-
na. Pěstuje se u nás na zahrádkách 
i balkonech a skvěle se jí tu daří. 

Lidi ji mají rádi, pro seveřany je 
exotikou. Věřím, že premiéra 
Rajské Břeclavi zahájila tradici, 
která přetrvá,“ neskrýval nadšení 
z prvního ročníku slavností rajčat 
Vlasák.                   (dav)

Rajčata přilákala tisíce návštěvníků

VYŘEŠÍME VAŠE DLUHY ! 
Zastavíme exekuce, 

RYCHLE, LEGÁLNĚ PODLE INSOLVENČNÍHO ZÁKONA! 

ZÁKLADNÍ ANALÝZA A PORADENSTVÍ ZDARMA 
FINANCE Šebánková, s.r.o., kancelá : Kupkova 380/2, B eclav

Tel:+420608066398, e mail: z.sebankova@email.cz, www.finance sebankova.cz,

ODDLUŽENÍ INSOLVENCE ÚV ROVÉ PORADENSTVÍ

Taneční Taneční 
pro dospělépro dospělé
www.ts-dagmar.cz, tel.: 736 727 007

Kurz v Břeclavi obsahuje 7 lekcí + závěrečný ples. 
Cena 1100,-Kč 

Kurz bude zahájen ve ČT 16. října 2014
vždy v 19:45 hod. 

Přihlásit se můžete pomocí e-přihlášky na webu TŠ 
nebo telefonicky.



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Už v sobotu 6. 9. si můžete pod 
zámkem užít první břeclavský 
Chillifest! Akce vznikala spon-
tánně a přes léto, do zpravodaje 
jsme ji tedy stihli dát na poslední 
chvíli. V době uzávěrky se pro-
gram stále dolaďoval. 

Pořadatel Petr Sůkal, kte-
rý je známým pěstitelem chilli 
papriček a  pozornost budí také 
svojí velmi ostrou omáčkou, sli-
buje milovníkům pálivých jídel 
gurmánské zážitky. „Jde o osla-
vu letošní sklizně chilli papriček, 
kterým se skvěle daří i v našem re-
gionu. Budeme soutěžit o nejlepší 
jídlo s  chilli. To se samozřejmě 
bude připravovat přímo na mís-
tě. Ochutnávky začnou kolem 14 
hodiny, nicméně lidé mohou přijít 
určitě i dříve. Už po desáté hodině 
ranní totiž začnou kuchaři připra-
vovat své dobroty, návštěvníci tak 
mohou například u dobrého piva 
sledovat umění kuchařů,“ láká 

na festival Sůkal. Akce se podle 
něj zúčastní i vyhlášená pražská 
restaurace Curry House, Cafe 
Fara nebo restaurace Harmonie 
či minipivovar Kunc z  Hodo-
nína. K dostání budou i  čerstvé 
chilli papričky, společnost Jum-
pingdogs předvede agility se 
svými cvičenými psy.            (dav)

Když před rokem 
skupinka romských dětí 
začala v kanceláři míst-
ního sdružení Rada 
Romů v Břeclavi zkou-
šet cikánské tanečky, 
mysleli jsme, že je to 
dlouho bavit nebude. 
Za měsíc jich ale bylo 
dvacet, později už ke 
třiceti a dnes pravidel-
ně trénují děvčata i chlapci všech věkových kategorií v nové klubovně. 

Však o vystoupení břeclavského romského souboru Devleskre čavore 
(„Boží děti“) začíná být pěkný zájem široko daleko. Prvně to bylo loni 
doma na Romfestu, pak v Poštorné Na Rovnici. V květnu zazname-
nali velký úspěch na Dni národnostních menšin v Brně, v létě sklidili 
nadšený potlesk stovek diváků v Olomouci na 7. červencovém Romani 
Gli a hned nato v Rožnově pod Radhoštěm zazářili na XVI. ročníku 
Jánoškova dukátu ve Valašském muzeu. 

Občanskému sdružení Rada Romů v  Břeclavi, při kterém dětský 
soubor vznikl, chci touto cestou poděkovat za všestrannou podporu rom-
ské kultury v Břeclavi, která zdá se, vstává z popela. Díky patří ženám, 
které se dětem na zkouškách aktivně věnují, i všem, kteří dobrovolně 
pomáhají. Myslím si, že toto je skvělá cesta jak romským dětem smy-
sluplně vyplnit volný čas a dostat je z ulice do klubovny a na pódium. 

Vítězslav Vala
Předseda kulturní komise

Třetí ročník Břeclavského 
festivalu minipivovarů, jakož-
to jedna z  největších přehlídek 
nejmenších pivovarů v  republi-
ce, přilákal letos pod břeclavský 
zámek opět tisíce lidí. Akce se 
zúčastnilo rekordních 28 minipi-
vovarů z Moravy, Čech i Sloven-
ska, které dovezly na 100 druhů 
piv včetně všemožných speciálů. 
Během desetihodinového progra-
mu tak lidé mohli ochutnat jak 
klasické světlé „desítky“, tak na-
příklad svrchně kvašená piva Pale 
Ale, pšeničné či ovocné bezové 
a malinové speciály, ale i dvaceti-
stupňové pivo slovenského pivo-
varu Sessler. Jelikož bylo v hlavní 
roli pivo, obešel se hudební pro-

gram bez velkých hvězd. Nabí-
dl však přehlídku břeclavského 
country a rocku i české a sloven-
ské bluesové špičky. Na své si tak 
došli pivní i  hudební fajnšme-
kři. Návštěvníci také využili 
prohlídky Zámeckého pivovaru 
Břeclav, který loni po 17 letech 
obnovil výrobu piva, či program 
pro děti, jenž zajistila břeclavská 
centra volného času Duhovka 
a Klubík.                 (red)

Jubilejní, desátý ročník Břec-
lavského klobáskobraní, konaný 
za podpory Města Břeclav, se opět 
těšil velkému zájmu veřejnosti. 
Poslední červencovou sobotu na-
vštívilo areál břeclavských rybářů 
bezmála 350 návštěvníků, kteří 
měli možnost ochutnat 31 druhů klobásek. Vítězem letošního Břeclav-
ského klobáskobraní se stala klobása Parma z Řeznictví a uzenářství 
Hakalík (Lanžhot). Stejný výrobce pak obsadil druhé i třetí místo. Ne-
dílnou součástí klobáskobraní je i  soutěž o nejchutnější pomazánku 
Břeclavska. Letos vyhrála ,,Maďarská škvarková" Lucie Tesaříkové, 
druhý byl ,,Starobřeclavský škvarkový speciál" paní Anny Gergelové 
a třetí ,,Sýrovo česneková pomazánka" Saskie Hyklové. Vítězem netra-
diční soutěže se stal Jan Mikulič.               (ds)

Festival pod zámkem: 
Tisíce lidí a sto druhů piv 

Břeclav provoněly klobásy  

Ostré chutě v Břeclavi

Romský soubor sklízí úspěchy   

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Hrabalova literární kavárna
Po prázdninách znovu za-

číná v  břeclavské knihovně 
cyklus literárních a  hudebních 
kaváren. Tentokrát Vás čeká li-
terární kavárna s  Bohumilem 
Hrabalem. Přijít si poslechnout 
vyprávění o  tomto velkém spi-
sovateli můžete v úterý nebo ve 
čtvrtek 9. a 11. září v 16 hodin do 
malého sálu. Vstup volný.

Burza vyřazených knih
a časopisů

Knihami za velmi příznivé 
ceny můžete obohatit své rodinné 
knihovny prostřednictvím Bur-
zy vyřazených knih a časopisů, 
která bude probíhat od úterý 16. 
září do pondělí 22. září ve všední 
dny od 9 do 18 hodin v průjezdu 
knihovny.

Znáte podzimní pranostiky?
V  dětském oddělení začíná 

23. září poslední z cyklu interne-
tových soutěží pro děti, věnované 
lidovým pranostikám Jaké bude 
počasí IV: Podzim, kde budou 
děti odpovídat na otázky týkající 
se podzimních pranostik. 

Chcete číst v němčině?
V  r á mc i  d lou ho dob ého 

projektu Knihovna bez hra-
nic pokračujeme ve spolupráci 
s knihovnou v Poysdorfu se vzá-
jemnými výměnami knih. Novou 
nabídku knih v němčině pro děti 
i dospělé si od září můžete vypůj-
čit v dospělém a dětském oddělení 
knihovny. 

Startuje cyklus 
podzimních kurzů 
Počítačový kurz Seznámení 
s počítačem 

Kurz Seznámení s počítačem 
pro úplné začátečníky začíná 

ve středu 24. září v  9 hodin. 
Má čtyři lekce a  bude probíhat 
každou středu a  pátek od 9 do 
11  hodin v  malém sále knihov-
ny. Zájemci mohou pokračovat 
přímo navazujícím kurzem pro 
mírně pokročilé.

Kurz trénování paměti
pro začátečníky 

Na nové zájemce také čeká dal-
ší řada kurzu Trénování paměti 
pro začátečníky, pořádaného 
pod záštitou České společnosti 
pro trénování paměti a mozkový 
jogging. Úvodní, volně přístupná 
přednáška kurzu pro začátečníky 
se bude konat ve čtvrtek 2. říj-
na 2014 v 16 hodin v malém sále 
knihovny. Kurz se krom úvodní 
přednášky bude skládat z  osmi 
praktických lekcí, které budou 
probíhat vždy ve čtvrtek od 16 do 
18 hodin.

Kurz rychločtení 
Stále je možné se zúčastnit 

on-line kurzu rychlého čtení, 
pořádaného ve spolupráci s  in-
ternetovým serverem rozecti.cz, 
díky němuž můžete minimálně 
zdvojnásobit tempo vašeho čte-
ní. Výuka, která čítá dvacet lekcí, 
probíhá celá online na počítačích 
v čítárně nebo studovně a pro čte-
náře knihovny je ZDARMA.

Virtuální Univerzita 
třetího věku (VU3V)

V  břeclavské knihovně po-
kračuje druhým semestrem 
Virtuální univerzita třetího 
věku (VU3V), jejíž garantem 
je Provozně ekonomická fakul-
ta České zemědělské univerzity 
v  Praze. Úvodní přednáška to-
hoto semestru proběhne v úterý 
30. září v 15 hodin v malém sále 
knihovny, registrace studentů za-

číná o hodinu dříve – od 14 hodin, 
přihlásit je ale možné se i kdykoliv 
během září ve studovně knihovny. 

Pro podzimní semestr si stu-
denti vybrali téma Život a  dílo 
Michelangela Buonarroti. Ke 
studiu se stále mohou přihlásit 
i ti zájemci, kteří zatím se studi-
em Virtuální univerzity třetího 
věku váhali. Podmínky studia to-
tiž umožňují se ke studiu kdykoliv 
připojit, případně některý semestr 
studia vynechat. Po absolvování 
šesti kurzů – neomezeně časo-
vě – má senior nárok na promoci 
v  aule ČZU v  Praze. Virtuální 
Univerzitu třetího věku mohou 
studovat osoby se statutem dů-
chodce, invalidní důchodci bez 
rozdílu věku i  osoby kategorie 
50 + (nezaměstnaní).

Další informace lze získat 
na stránkách u  Mgr. Jaroslava 

Čecha, který celé studium Uni-
verzity třetího věku v břeclavské 
knihovně organizačně zajišťuje 
– tel. č. 725 107 305 nebo e-mail
cech@knihovna-bv.cz. 

Lidé v knihovně / 
People in the library

Upozorňujeme také na nový 
facebookový projekt břeclavské 
knihovny o čtenářích a pro čtená-
ře Lidé v knihovně/People in the 
Library. V  rámci projektu oslo-
vení čtenáři knihovny seznamují 
ostatní se zajímavými knihami 
nebo knihami, které je zklamaly. 
Na facebookový  profil knihovny 
je možné se dostat přes webo-
vé stránky www.knihovna-bv.cz
Doufáme, že najdeme další od-
vážlivce, kteří se do projektu 
zapojí.                     (jč)

Břeclavská knihovna připravuje na září 2014

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 
BV cent. byt OV 2+1 po rekonstr., velmi pěkný, 3. p  . . . . . . . . . . . . . . . 1,350.000 Kč
BV Duk. hrd. byt OV 3+1, bez úprav, 12. p., 2x lodžie . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000 Kč 
BV mezonet. byt 2+kk 49 m2, 3.p.  . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM 7.000 Kč+energie
BV Dubič byt 2+1, zvýš. příz., 56m2  . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM 8.300 vč. energií
St. Bř. byt 2+1, 1.p. 60m2, zařízený . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM 8.000 vč. energií 
BV- novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 až 102 m2, podl. topení  . . . . . . . . . . . . os. jed.
Lednice - hr. st. RD podskl., patrový, zast.pl. 151m2, poz. 1.165 m2 . . . . . . . . os. jed. 
BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . . . . . 1,890.000 Kč
Tvrdonice RD 4+1 s jídelnou, vjezd, dvůr, zahrada, 656 m2 . . . . . . . . . . . . 780.000 Kč 
BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
BV Nár. hrdinů PRONÁJEM, kom. prostory, sklad, kancelář 64 m2 . . . . . . . . . .os.jed.
Tvrdonice stav.pozemek na RD 518 m2, mírný svah  . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.000 Kč 

„Voda čaruje“ je název 
nové výstavy v Galerii 99. 
Příznačnější by ovšem 
bylo říci – tři umělci čarují. 
Dvě ženy a jeden muž. Jan 
Veber je fotograf ze západ-
ních Čech.Jde o známého 
tvůrce, který za svými 
motivy jezdí do různých zemí 
a kontinentů. Zdenka Skopalová je 
rovněž zápodočeška a je s fotogra-
fy svou tvorbou spřízněna. Často 
používá na svých špercích moti-
vy ptáků. Dovedně tvoří z  cínu 
a drahých kamenů. Renata Hasi-
lová je známá na Břeclavsku jako 
reportážní fotograf, často spolu-
pracuje i  s naší galerií. Lednické 
a  valtické rybníky ji velmi při-
tahují. Za motivy ptáků jezdí do 
řady zemí. Je bystrá pozorovatelka.

Oba fotografové často pu-
blikují v  časopisech. Pro 
všechny v ystavující je 
společná tvůrčí aktivita 
a široký záběr zájmů. Ver-
nisáž prodejní výstavy je 
v pátek 12. září 2014 a vý-
stava potrvá do konce října.

Galerie nabízí : stálou expo-
zici šperků ze dřeva,více než sto 
grafických děl,veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek 
od 14.00 do 17.00 hodin, pří-
padně po telefonické domluvě 
kdykoliv. 519 372 118, 723 930 015,
723  887  977. Galerie AV na 
ul.  J. Moláka na zazvonění nebo 
na telefon.



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Tisíce lidí navštívilo přes 
léto kulturní akce v  Břeclavi. 
O  mnohých přinášíme samo-
statné reportáže ve zpravodaji, 
nesmíme ovšem zapomenout 
ani na Kulturní léto před kinem 
Koruna nebo Divadelní neděle pro děti na dvoře Městské knihovny Břec-
lav, které sklízely úspěch napříč celými letními prázdninami. Populární 
LiStOVáNí Lukáše Hejlíka přilákalo na populární představení Kvak 
a Žbluňk, Lichožrouti a další stovky dětí i s doprovodem. 

Samotnou kapitolou pak bylo Kulturní léto před kinem Koruna, kde 
každou neděli v podvečer zpříjemnil návštěvníkům konec víkendu jiný 
žánr. Od folkloru přes jazz, funky, latino, Word music, country, dechovku 
až k prvorepublikovému swingu. Mnohé z koncertů přitom návštěvníci 
zaplnili do posledního místa, obsadili i okolní kavárny a část přilehlých 
prostor. Zapomenout nesmíme ani na Hudební středy u Kapra pod břec-
lavským zámkem, kde každoročně hrají převážně blues, jazz nebo folk 
a akustickou hudbu v příjemných prostorách a skvělé atmosféře.    (red)

Jazyková škola 50+ 
od září 2014 opět otevírá jazykové kurzy pro začátečníky a mírně 
pokročilé v anglickém, německém a ruském jazyce. Kurzy 
jsou zaměřené na praktické využití jazyka. Výuka je vedena 
odpovídajícím tempem. 
NOVÉ: Otevíráme také kurzy pro mladší věkové kategorie
- anglická konverzace
- příprava na zkoušky Cambridge
- ruština pro začátečníky, mírně pokročilé
Kurzy probíhají v budově Soukromé střední odborné školy 
v Břeclavi (u vodárny) od září do června.
Veškeré informace tel.773445890. Nyní jsme i on-line na 
facebooku, do políčka vyhledávání zadejte Jazyková škola 50+ 
( https://www.facebook.com/groups/1438762559736229/ )

Letní Břeclav zaplnila kultura

Koupím byt
v Břeclavi

In
z.

:0
1/

14
/2

0
6

Bez RK.  tel.: 731 305 863

U příležitosti 55. narozenin 
Mgr. Boženy Uhrové pořádá 
Městské muzeum a galerie výsta-
vu jejích obrazů s názvem „Hry.“ 
Božena U hrová je rodačka 
z Moravské Nové Vsi, vystudova-
la Univerzitu J. E. Purkyně v Brně. 
Dlouhodobě působí jako pe-
dagožka výtvarné výchovy na 
břeclavském gymnáziu v Břeclavi. 
Výtvarné tvorbě se věnuje již 
dlouhá léta, má za sebou několik 
desítek výstav. Dnes tvoří pře-
vážně ve svém ateliéru v  rodné 
Moravské Nové Vsi. Kromě kla-
sických technik jako je olejomalba 
nebo akryl, se věnuje i malbě na 
sklo a hedvábí, kombinování růz-
ných technik, grafice a designu. 

Ve svých obrazech kombinuje 
abstraktní hru barev a tvarů, vždy 
pečlivě komponovaných do půso-

bivých celků. Jakási snová realita 
je doplňována antropomorfními 
fragmenty, které jsou mnohdy 
určujícím prvkem v expresivním 
vyjádření malířky. Ukázku z  je-
jího rozsáhlého díla bude možné 
shlédnout na podzimní výstavě, 
a  to v hlavní budově Městského 
muzea a  galerie Břeclav na uli-
ci Dukelských hrdinů. Výstava 
bude zahájena slavností ver-
nisáží 26. září v  17  hod a  pro 
návštěvníky bude ke zhlédnutí 
do 9.  listopadu letošního roku. 
V době konání výstavy, budou zá-
roveň probíhat i Dny otevřených 
ateliérů (27. – 28. září), kterých se 
zúčastňuje i naše Městské muze-
um a galerie v Břeclavi. Srdečně 
zveme.

Mgr. Nina Zháňalová
kurátorka výstavy

Vý zna m nou osobnost í 
regionálního společensko-kul-
turního života v meziválečném 
období byl František Kňourek. 
Po roce 1918 se stal prvním ří-
dícím učitelem na nově zřízené 
obecné škole v Charvatské Nové 
Vsi. Velmi činný byl Kňourek 
v sokolských a hasičských spol-
cích, ve dvacátých letech byl 
rovněž neúnavným propagáto-
rem skautingu. V oddíle i mezi 
přáteli byl přezdíván jako „Šedý 
vlk“. Zemřel náhle v  padesá-
ti čtyřech letech 10. listopadu 
1936. Skautské středisko Sva-
topluk Břeclav ve spolupráci 

s MMG Břeclav se zabývá tou-
to pozoruhodnou osobností.
Pokud byste měli doma ja-
kékoliv fotografie Kňourka, 
písemnosti, popřípadě měli 
kontakty na jeho potomky či 
mohli sdělit osobní vzpomín-
ky, kontaktujte prosím Štěpána 
Káňu (tel. číslo 603  368  668 
nebo piště na mailovou ad-
resu: kane94@centrum.cz).
Rovněž oceníme, kdybyste 
měli nějaké informace i o Poš-
torenské kapele, kterou také 
František Kňourek vedl. Za 
jakoukoliv pomoc jsme Vám 
vděční.  

Božena Uhrová vystavuje Hledáme materiály
o „Šedém vlkovi“

Městské muzeum a galerie informuje



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 

    

 
 

 

 

kinobreclav@seznam.cz  
tel: 519 370 818  

www.kinobreclav.cz  



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Zatímco mnozí sportovci přes 
léto regenerují, břeclavští atle-
ti nezaháleli a předváděli skvělé 
výkony. V rámci pravidelných 
atletických střed, které v létě 
oddíl Lokomotivy na svém sta-
dionu pořádal, padlo mnoho 
nejlepších letošních výkonů ČR. 
Jmenujme například skvělý čas 
2:41,15  min., který zaběhnul na 
1 000 m starší žák Matěj Osička. 
Mezi letošními nejlepšími časy 
je také 3:26,62  min. (rovněž na 
1 000 m) mladší žákyně Kristýny 
Kovaříkové.   

Břeclavští atleti rovněž zajíž-
děli na závody do jiných měst. 
Na konci července tak zvítězil 
Marek Ošmera na 40. ročníku 
Pacovského desetiboje. Sice nebyl 
spokojený se svým výkonem, ale 
s celkovým počtem 6 054 bodů 
nenašel přemožitele.      

V polovině léta si pro mistrov-
ský titul přijel do Ostravy dálkař 
Radek Juška. Hořkosladké vítěz-
ství si přitom zajistil už druhým 
skokem, v dalším pokusu dokon-
ce vyrovnal své osobní maximum 

794 cm, což bylo však pouhý cen-
timetr od limitu na Mistrovství 
Evropy v Curychu. 

Další atlet břeclavské Loko-
motivy výškař Ondřej Vodák si 
nejprve vedl velmi dobře na me-

zinárodním trojutkání dorostu 
v  maďarské Budapešti a výko-
nem 189 cm (třetí místo) dokázal, 
že si nominaci do českého celku 
rozhodně zaslouží. Pak už násle-
dovalo dorostenecké a juniorské 
mistrovství republiky ve Třin-
ci, kde Vodák exceloval. Začínal 
odvážně na výšce 181 cm, kterou 
skočil napoprvé stejně jako jako 
187 cm a 193 cm. Právem mu tak 
patřilo republikové zlato.   

Skvěle si v létě vedl také oště-
pař Erik Veselý, který zabodoval 
už ve Třinci hodem 60,14 m a zís-
kal tak bronz na MČR. Zároveň 
tak předvedl nejdelší hod Břec-
lavska (přehodil svůj stávající 
rekord). Svůj osobák pak ještě 
vylepšil na jedné z posledních 
atletických střed v Břeclavi ho-
dem 60,74 m. 

(dav, foto J. Holobrádek)

Léto bylo ve v břeclavském fotbalovém MSK ve znamení trénin-
ků a přípravných zápasů, v nichž se formovaly sestavy pro novou 
soutěžní sezónu. Už v srpnu začaly fotbalistům první mistrovské 
zápasy. Ke změnám došlo nejen v hráčských kolektivech, ale i na 
trenérských postech.

Áčko mužů, vizitka klubu, 
dohrávalo posledních pět zápasů 
minulé sezóny již pod vedením 
trenéra Karla Bečky. Soutěž se 
mu podařilo zachránit a vede-
ním mladého hráčského kádru 

byl pověřen i pro sezónu novou. 
Vstup do Moravskoslezské ligy 
na domácí půdě se jeho svěřen-
cům nevydařil. Podlehli Vyškovu 
2:5, když nezužitkovali plně své 
gólové šance, zatímco hosté byli 

v  produktivitě takřka stopro-
centní. Lepší byl druhý zápas 
v  Olomouci s  HFK, který sice 
skončil také bez bodu prohrou 
1:2, ale výkon celku již byl o hod-
ně lepší a co do gólových šancí 
a průběhu zápasu by odpovída-
la přinejmenším remíza. Béčko 
mužů má nyní na starosti Ivan 
Dvořák mladší, který je záro-
veň druhým asistentem trenéra 
Bečky (prvním je Libor Snopek) 
a také kádrovým hráčem áčka. 
V  prvním kole 1.A třídy rezer-
va MSK remizovala 1:1 s Blatnicí 
pod Svatým Antonínkem. Hodně 
změn nastalo u mládežnických 
kategorií. Devatenáctku vede 
v  Moravskoslezské dorostenec-
ké lize Jaroslav Nádeníček, který 
vystřídal Jiřího Pechu. Nejstarší 
dorost začal nadějně, když v zá-
pasu plném branek porazil 4:3 
silný celek Vítkovic. 

Sedmnáctku MSK vede Mi-
chal Škrabko, jen vzhledem 
k nezařazení dorostu Břeclavi do 
celostátního systému Sportovních 
center mládeže hraje MSK jako 
béčko staršího dorostu U18 v Mo-
ravskoslezské divizi 
dorostu. Úvodní zá-
pas s  Havlíčkovým 
Brodem se nevydařil, 
po převaze v prvním 
poločasu a  celé sérii 
neproměněných sto-
procentních gólových 
šancí se v závěru zá-
pasu hosté dvakrát 
tref i l i do černého 
a  vyhráli 2:0. Šest-
náctka MSK hrála 
rovněž s  Havlíčko-
vým Brodem a v MSD 

mladšího dorostu uhrála bez-
brankovou remízu 0:0. V  tomto 
zápasu byli naopak lepší hosté 
a jen díky dobrému výkonu bran-
káře Romana Kaliny uhájili svoji 
tvrz.Trenérem tohoto celku je Jiří 
Horčička. Nového šéftrenéra má 
žactvo MSK, je jím zkušený pra-
covník s  mládeží Josef Foltýn, 
který osobně vede patnáctku 
MSK. Trenérem celku U14 je 
David Pazdera, U13 vede Luděk 
Knefel, U12 Antonín Bittala. Své 
zodpovědné trenéry mají i čtyři 
ročníky přípravek. Áčko Martina 
Martáka, béčko Pavla Simandla, 
kapitána áčka mužů, céčko Jo-
sefa Kadrnku a  déčko Martina 
Čejku. Každý ze  jmenovaných 
trenérů má svého asistenta, aby 
práce se svěřenými kolektivy byla 
koncepční, netrpěla případnými 
vynucenými absencemi některé-
ho z trenérů. Trenérské i hráčské 
týmy kopané MSK vstoupily do 
sezóny 14-15 s  odhodláním od-
vádět kvalitní výkony. Jak se jim 
to bude dařit, to ukáží následující 
týdny a měsíce.

Jaroslav Hýbner

Juška mistrem republiky, centimetr od Evropy

Fotbalisté MSK v podzimní sezoně

Radek Juška zvítězil na MČR, Evropa mu unikla o centimetr. 

Přijďte na  GP RACIO BŘECLAV 2014,
tradiční cyklistické závody,

které povedou centrem Břeclavi.
Svou kondičku si zde mohou otestovat mladí i starší cyklisté.

Závod startuje 20. září ve 13:00 hodin.
Více informací o závodě a přihláškách na 

www.sportcomplex.cz

Rozpis domácích zápasů
MSK Břeclav - MSFL - mužstvo A

 6. 9. 16:30 MSK Břeclav - SK Spartak Hulín

 20. 9. 16:00 MSK Břeclav - SK Zábřeh

 4. 10. 15:30 MSK Břeclav - SK Líšeň

 18. 10. 15:00 MSK Břeclav - HFK Třebíč 

 1. 11. 14:00 MSK Břeclav - SFC Opava

 8. 11. 14:00 MSK Břeclav - 1.SK Prostějov



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Češi si na Memoriálu dobruslili pro stříbro

Vítězem XIV. ročníku červen-
cového turnaje v malé kopané 
O  pohár Olympie se stali Roz-
hodčí z Hodonína, kteří ve finále 
porazili pořádající OLYMPII Sta-
rá Břeclav těsně 2:1. Na třetím 
místě skončil loňský vítěz LOSLO
Břeclav, který vyhrál nad Slo-
vanem Břeclav X XL 6:2. Na 
dalších místech se umístili hrá-
či Tatranu Poštorná, WATA 
Břeclav, Havířovští Chachaři 

a FC Pastvisko. Nejlepším hráčem 
turnaje byl vyhodnocen Jakub 
Peterka z OLYMPIE, nejlepším 
brankařem Zdeněk Dvořák z Ho-
donína a střelcem turnaje Marek
Beránek z LOSLO s 9 branka-
mi. Turnaje se zúčastnilo celkem 
95  hráčů, kteří v 16 utkáních 
vstřelili 63 branek. Své fotbalové 
umění diváků předvedli i hráči 
přípravek MSK Břeclav.

(pau)

Břeclavský turnaj 
ovládli Hodonínští

Ivan Hlinka Memorial Cup le-
tos přilákal tisíce hokeje chtivých 
fanoušků. Na břeclavský zimní 
stadion několikrát přišlo přes tři 
tisíce návštěvníků. A bylo se na co 
dívat. Poté, co čeští reprezentanti 
do osmnácti let v Břeclavi rozdr-
tili sbornou 11:2 a po předchozích 
vyhraných zápasech nad Finskem 
a USA, vedli suverénně skupinu 
A. Měli skvěle nakročeno k nej-
vyšším metám. V semifinále Češi 
porazili Švédy a ve finále je čekala 
Kanada, která Hlinkově memori-
álu vévodí už roky. 

I přes statečný boj čeští borci 
nedokázali hráče ze země javo-
rového listu překonat a skončili 
tak stříbrní, což je však pro čes-
ký hokej excelentní výsledek. 
Turnaj už tradičně přitáhl mno-
hé hokejové skauty, je tedy více 
než pravděpodobné, že Břeclava-
né, kteří si našli cestu na zápasy 
světové úrovně, uvidí v příštích 
letech mnohé z hráčů v zámořské 
hokejové soutěži. 

Delegace jednotlivých repre-
zentací přivítali na břeclavské 
radnici také zástupci města v čele 

se starostou Oldřichem Ryša-
vým a místostarostou Richardem 
Zemánkem. Kromě degustace 
dobrého moravského vína s nimi 
prodiskutovali úroveň memo-
riálu, ale i služeb, které pro něj 
Břeclav nabízí. „Břeclav je per-
fektním místem pro pořádání 

turnajů světové úrovně, nabízí 
hráčům skvělé zázemí,“ shodli 
se funkcionáři jednotlivých de-
legací. Už tradičně při setkání 
nechyběl ani legendární český 
brankář Milan Hnilička.

(dav, foto D. Hajdová, dav)

*  výrobní dělníci

* mistři

* konstruktéři

+  další technické a administrativní pozice

Otis, a. s.
Dagmar Staňková
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav
tel. 519 827 388
dagmar.stankova@otis.com

Více informací na jobs.cz

Práce na HPP nebo prostřednictvím
agentury práce

Pošlete nám kontakt a stručný životopis

Břeclavský Otis je Váš
nový prestižní zaměstnavatel!

Nabízíme nová

PRACOVNÍ MÍSTA
na pozice

Rozpis nejbližších domácích utkání
A týmu HC Břeclav
Hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu

17. 9. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Orlová

24. 9. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC ZUBR Přerov

27. 9. 2014 17:00 HC LVI Břeclav HC Slezan Opava

8. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav VHK Vsetín

15. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav SK Karviná

22. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC RT Torax Poruba 2011

1. 11. 2014 17:00 HC LVI Břeclav HC Frýdek-Místek

12. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Bobři Valašské Meziříčí

17. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav VSK Technika Brno

26. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Nový Jičín



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Třináctiletý motocyklový zá-
vodník Petr Jadrný v poslední 
době absolvoval další dva me-
zinárodní závody na Slovensku 
a v Maďarsku. Závod ve slo-
venských Trebaticích byl pro 
Břeclaváka velkou pohromou, 
už v počátku druhého tréninku 
ho postihla technická závada 
takového rozsahu, že ji nešlo 
odstranit a ze závodu musel od-
stoupit. Až po rozebrání motoru 
se zjistilo, že příčinou devastu-
jícího stavu motoru byl utržený 
sací ventil, který následně zničil 

píst, rozvod a válec včetně kliko-
vého ústrojí. 

Po opravě zmasakrovaného 
motoru se další závod jel v Ma-
ďarsku, v blízkosti Keckemetu. 
Jedná o nově zbudovaný rychlý 
okruh, s fantastickým povrchem 
a s velkou přilnavostí pneuma-
tik. Po prvním tréninku bylo 
vidět, že Jadrnému okruh bude 
vyhovovat, což potvrdil prvním 
místem v kvalifikaci a následně 
i v samotném závodě. Vyhrál obě 
rozjížďky a rozšířil svoje trofeje 
o další dva poháry.                     (hr)

Desítky triatlonistů se v létě utkaly o titul břeclavského Alcaplast 
mana. Osm set metrů plavání v řece Dyji, 30 km na kole a jako třešničku 
pětikilometrový běh nejlépe zvládl veslař Aleš Suský, kterému chybělo 
jen několik minut k ataku magické hodinové hranice. Ve štafetě zvítězi-
la favorizovaná trojice sportovců Paulík - Dřímalová - Kubát.     (dav)

Břeclavský stráž-
ník Petr Nosek opět 
bodoval na meziná-
rodní soutěži siláků. 
Po dvou zlatých me-
dailích z dubnové-
ho Mistrovství ČR 
a SR v silovém troj-
boji a mrtvém tahu 
si nedávno z evrop-
ského šampionátu 
přivezl cenné stříb-
ro. Pětapadesátiletý 
strážník se u měst-
ské policie věnuje 
služební kynologii a v silových 
sportech patří k začínajícím, ale 
velmi úspěšným závodníkům.

Nosek byl na Mistrovství 
Evropy v Trutnově členem sed-
mičlenného týmu trojbojařů 
Sokol Podivín. Tato sestava pat-
řila v konkurenci 395 soutěžících 

z 20 zemí světa k velmi úspěšným 
týmům. Každý z trojbojařů So-
kola Podivín totiž na evropském 
poháru vybojoval některou z me-
dailí. Z Trutnova do Podivína si 
tak závodníci z Břeclavska přivez-
li čtyři zlaté, dvě stříbrné a jednu 
bronzovou medaili.                (zno)

Svou další hokejovou sezonu zahájilo občanské sdružení HC Lvi 
Břeclav (děti a mládež) už na začátku srpna letním soustředěním na 
ledové ploše v kategoriích U12, U14 a U16. 

Od poloviny prázdnin se pak na kluzišti připojily k prázdninovým 
tréninkům také kategorie U10 (3. třída) a U8 (1+2 třída). Nejmladší 
hokejisté a hokejistky (U6) se poprvé sešli krátce po zahájení školního 
roku. Formu na nadcházející sezonu ladili mladí břeclavští hokejisté 
na sportovním táboře v Beskydech. Už v předchozích letech hokejové 
naděje potvrdily, že pravidelná příprava se jim vyplácí a znamená často 
vítězné zápasy a rovněž nejvyšší příčky na turnajích. Držme tedy mla-
dým břeclavským hokejistům palce i do nadcházející sezony.        (red) 

Japonka Yuki Waki ve slavnostním kimonu okořenila zkoušky tech-
nické vyspělosti břeclavských a kostických judistů. V tradičním kimonu 
jim totiž předávala certifikáty o úspěšném složení zkoušky. Na šestatři-
cet mladých judistů Soukromé školy bojových sportů získáním vyššího 
pásu potvrdilo postup ve svých dovednostech. Mezi svěřenci této ško-
ly se již dlouhou dobu profilují judisté na republikové úrovni.      (red)

Triatlonisté obsadili Břeclav 

Hokejové naděje
zahájily sezonu Japonka mezi

břeclavskými judisty

Strážník stříbrný na Evropě!

Jadrný: Zničený motor, poté vítězství 



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Břeclavský si lák Radovan
Kaděra hlásí comeback. Po sérii 
zranění, kdy si v posledních dvou 
letech nejprve utrhl vaz v kole-
ni, poté natrhl triceps a nakonec 
i  zadní stehenní sval, se světo-
vý šampion a mistr světa v jedné 
osobě rozhodl ještě jednou zkusit 
zvítězit na světových soutěžích. 
Jiní borci by po těchto vážných 
poraněních závodní tempo vzda-
li, Kaděra naopak přidal. To se mu 
navíc ještě do cesty postavila bo-
relióza. „Věřím, že všechno špatné 
už jsem si prošel a teď mě ve spor-
tu čekají už jen světlé zítřky,“ říká 
Kaděra s optimistickým hlasem, 
načež jde zvedat činku s více než 
třísetkilovým závažím.

Za cíl si teď stanovil Světový 
pohár v Německu a Mistrovství 
světa v Rakousku. „Je to pro mě 
obrovská motivace. Je mi sedma-
třicet let, za chvíli budu veterán. 
Chtěl bych ještě jednou hlavně 

sobě dokázat, že na to 
mám,“ neskrývá břec-
lavský silák ambice. 
Jeho metou je přitom 
zdolání 1 000 kg v si-
lovém trojboji, tedy 
bench pressu, mrtvém 
tahu a  dřepu. „Také 
bych chtěl překonat 
svůj světový rekord 
v  mrtvém tahu,“ do-
dává s tím, že chce jít 
ke čtyřem stům kilo-
gramům.

Zat ímco ř íjnové 
mistrovství světa je 
pro Kaděru stresovým 
termínem kvůli krát-
ké přípravě, pozdější šampionát 
v Německu by jej už měl zastih-
nout v plné formě. Přesto si věří 
i  na rakouské mistrovství. Sám 
přitom ví, že je to pro něj asi po-
slední šance dokázat se prosadit 
na nejvyšších metách. „Jsem na 

sportu závislý, ale rozhodně se 
jím nechci odrovnat. Mé tělo mi 
v předchozích letech ukázalo, že 
má své limity. Ještě naposledy 
bych se ale chtěl ukázat ve vr-
cholové formě na vrcholových 
soutěžích. Příprava k závodům 

je velice náročná, tré-
ninky jsou složité na 
přípravu a koordinace, 
při zvedání takových 
vah je potřeba mít 
kolem sebe tým lidí. 
Tělo je opotřebované 
a potřebuje regene-
raci,  nav íc čekáme 
druhé dítě,“ vyjme-
novává silák důvody, 
kvůli kterým pravdě-
podobně zanedlouho 
skončí se závodní ka-
riérou, zároveň však 
jedním dechem dodá-
vá, že cvičit rozhodně 
nepřestane. „Určitě dál 

povedu oddíl Power Břeclav, občas 
si na závodech zkusím nějakou 
disciplínu, budu se udržovat ve 
formě. Teď se však plně soustře-
dím na šampionát a mistrovství, 
chci určitě zaútočit na nejvyšší 
příčky,“ uzavřel.                     (dav)

Na Mezinárodním mistrov-
ství ČR 2014 juniorů, seniorů B a 
seniorů A ve veslování potvrdili 
svoji výkonnost juniorští i seni-
orští reprezentanti ČR, Slovenska, 
Chorvatska, Slovinska ale také 
i reprezentanti Kypru. Na me-
dailových pozicích se prosadily 

i  posádky z Břeclavi, které při-
vezly dva mistrovské tituly, jedno 
stříbro a jeden bronz. 

Očekávaný titul mistrů ČR 
vybojoval na dvojce bez kor-
midelníka systémem start – cíl 
Lukáš Helešic s jeho Pardubickým 
kolegou Miroslavem Jechem. Pro 

další titul si dojela Anežka Buzr-
lová, která startovala ve čtyřce 
bez kormidelnice žen se zkuše-
nými veslařkami z  Olomouce 
a Uherského Hradiště. 

V ostře sledovaném závodě pá-
rových čtyřek juniorů zacinkala 
stříbrná medaile! Opět Lukášovi 
Helešicovi a dále Richardu Rampu-
lovi, Miroslavu Jechovi z Pardubic 
a Jaroslavu Helebrantovi z Bohe-
mians Praha. V tomto finálovém 
závodě startovala reprezentace 
Slovinska, která získala bronzové 
medaile z květnového ME junio-
rů, dále reprezentace ČR složená 
z členů Dukly Praha a v neposlední 
řadě i Petr Rampula ve společen-
ství se závodníky z Otrokovic. 
Bronzové medaile vybojoval Aleš 
Suský na dvojskifu mužů s Mar-
kem Režnákem ze Šintavy, když je 
pokořily pouze reprezentační po-
sádky z Dukly Praha.

Dále následovala série nepo-
pulárních čtvrtých míst. Marie 
Hlavinková na čtyřce bez kor-
midelnice a v osmě juniorek, 
následně pak Markéta Nedělo-
vá s Anežkou Buzrlovou taktéž 
na osmě ale tentokrát v kategorii 
žen. Posledně jmenovaná dvojice 
zasedla ihned v prvním závodě 
do dvojskifu žen do 23 let, kde 
jim patřilo finálové páté mís-
to. Skifař Aleš Suský startoval 
ve finále mužů s mistrem světa 
Ondřejem Synkem, který svým 
vítězstvím dominoval a Suský 
po boji skončil na pátém místě. 
V silně mezinárodně obsaze-
ném závodě dvojskifu juniorů, 
skončili bratři Petr a Ríchard 
Rampulovi na šestém místě. Ma-
rie Hlavinková ve skifu juniorek 
vybojovala po těžkém průběhu 
závodu celkově osmou příčku. 

(aka)

Nejlepší plavci břeclavského 
oddílu DELFÍN v létě bojovali 
o medaile na mistrovských sou-
těžích a zároveň tím uzavírali 
plaveckou sezónu. Mladí plavci 
trenéra Roberta Janíka toužili 
porazit nejrychlejší závodníky 
České republiky. Město Břeclav 
a svůj plavecký oddíl DELFÍN 
nejlépe reprezentovala Denisa 
Piškulová (2001), která získala na 
Mistrovství ČR třináctiletých cel-
kem čtyři medaile. Dvě stříbrné 
z disciplín 100 m motýlek a 200 
m motýlek doplnila o dvě bron-

zové na 200 m polohový 
závod a 100 m znak. Dosáh-
la tak obrovského úspěchu 
v té nejsilnější konkurenci 
a  zúročila celoroční pocti-
vou přípravu. 

Také Katka Michálková 
(2000) přijela pro medaile 
na Mistrovství ČR čtrnácti-
letých. Ve svých oblíbených 
disciplínách 100 m prsa 
a 200 m prsa jen těsně ne-
stačila na bronzovou medaili 
a doplavala shodně na cenném 
čtvrtém místě.

Mezi nejmladšími plavci skvě-
le reprezentovala Sára Slámová 
(2003), když na Poháru ČR je-

denáctiletých dokázala 
potrápit nejrychlejší 
plavkyně a na trati 200 
prsa doplavala na krás-
ném šestém místě.

Na Poháru ČR dese-
tiletých jsme také měli 
svá želízka v ohni. De-
váté místo v disciplíně 
100 motýlek vybojovala 
Anna Blažková (2004) 
a Ema Veverková (2004) 

dokončila nejlépe závod na 100 
volný způsob, kde doplavala na 
19. místě.   (rj)

Kaděra si věří, chce zvládnout tunu

Račice byly pro Břeclaváky medailové

Piškulová posbírala cenné kovy na republice



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

PRÁVĚ V ZÁŘÍ U NÁS...

PRAMOS - český výrobce oken a dveří s tradicí od roku 1995
sedmikomorový bezolovnatý profilový systém HORIZONT PS penta plus PRO Nature 

špičková tepelná izolace (Uw až 0,57 W.m-2.K-1), hluboké zapuštění izolačního skla

záruka primárního materiálu profilů,tloušťky stěn v nejvyšší třídě A dle ČSN EN 12 608

PRAMOS - prodej, výroba a montáž, kompletní realizace:

•  plastová okna a dveře HORIZONT PS

•  hliníková okna a dveře

•  požární uzávěry

•  garážová vrata KRUŽÍK

OCHRANNÁ ZNÁMKA

181x133mm_PRAMOS_breclavsko_09_2014.ai   1   25.8.2014   15:25:50

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 
519  311  377, mobil:  731 428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty odporující etickým, mravním, 
morálním a  rasovým zásadám, jakož i  inzeráty politických stran či seskupení. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční uzávěrka do  15. příštího 
měsíce. Registrováno u  OkÚ Břeclav č.  370010396. Sazba a  tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.

to je jiná

jííízda...

asi u toho 
usnu...

INTERNET
S naší rychlostí mužete ujíždet! 

až 120 Mb/s

99 Kc /mesíc

* pouze pro nové uživatele internetových služeb, 
 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.


